
Gjennom de 3 siste jordbruksoppgjørene har 
de grovfôrbaserte produksjonene vært priori-
tert, og økonomien i saueholdet er styrket. 
Referansebruksberegninger viser at den er noe 
svakere enn i melkeproduksjonen, men på linje med 
ammeku, og noe bedre enn korn. I forhandlingene 
har vi oppnådd følgende pris- og tilskuddsendringer:

•	 Lammeslakttilskuddet har bidratt til 
kvalitetsheving og gjelder nå bare for 
kvalitetene O eller bedre. Satsene er økt 
med 10 kr/slakt, og utgjør ca 750 kroner for 
gjennomsnittsbruket.

•	 Satsene for beitetilskudd er økt med 25 
kr/dyr og utmarksbeite med 40 kr/dyr. 
Satsøkningene utgjør om lag 10.000 kroner 
for gjennomsnittsbruket.

•	 Satsene for arealtilskudd grovfôr er økt 
med opptil 25 kr/daa. Satsøkningene utgjør 
opptil 1.500 kroner for gjennomsnittsbruket. 

•	 Maksimalsatsen for avløsertilskudd til 
ferie og fritid er økt med 8.600 kroner, 
og andre satser med 15 prosent. 

•	 Investeringstilskuddene er økt med  
130 mill. kroner.

•	 Målprisen er økt med 4,45 kr/kg. Ut- 
gjør ca 7.500 kroner for gjennomsnitts-
bruket.

•	 Satsene for husdyrtilskudd sau er økt 
med 205 kr/sau for inntil 50 sau, 190 kr/
sau for 50 til 100 sau og 77 kr/sau for 
100 til 300 sau. Satsøkningene utgjør ca 
12.000 kroner for gjennomsnittsbruket.

•	 I sum utgjør pris – og tilskuddsøkninger 
minst 35.000 kroner for gjennomsnitts-
bruket. 

For sauebonden

Rovdyrpolitikk er et prioritert arbeidsom-
råde for Norges Bondelag, og vi følger tett 
opp rovdyrforliket for å sikre best mulig 
vilkår for beitenæringa.

Norges Bondelag oppnår resultater

Sauen er viktig for å ivareta kulturlandskapet i distrikts-Norge og utnytte utmarksressursene. Ved 
utgangen av juli 2011 var det nærmere 2,3 millioner sau og lam i Norge. Det er i underkant av 15.000 
foretak som driver med sauehold, mange i kombinasjon med andre produksjoner eller andre yrker. 
Gjennomsnittsbesetningen ligger rett under 60 vinterfôra sau. Om lag 40 % av alle sauebønder i 
Norge er medlemmer i Norges Bondelag.
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Norges Bondelag er landets største fagforening 
for bønder med nærmere 62.000 medlemmer, 17 
fylkeslag og over 550 lokallag. Norges Bondelag 
viser kjærlighet til norsk mat ved å jobbe for 
matproduksjon av beste kvalitet til en voksende 
befolkning, og ved å tilrettelegge for levende bygder 
og kulturlandskap. Basisen for ei framtidsretta 
landbruksnæring skal være kunnskapsrike og stolte 
bønder i god dialog med forbrukeren.

Medlemsfordelene i Norges Bondelag
Medlemskapet i Norges Bondelag gir en rekke 
personlige medlemsfordeler:

Medlemsfordeler i Norges Bondelag: 
Bondebladet inkl i medlemskapet. Rådgivning og 
juridisk bistand. Gratis jordbruksrelaterte standard-
avtaler.

Medlemsfordeler i Gjensidige: 
Rabatt på blant annet landbruksforsikringer og 
skadeforsikringer. Medlemspris på gruppeliv- og 
ulykkesforsikring.

Medlemsfordeler i Landkreditt Bank: 
Vekstkonto med svært gode sparebetingelser. 
Gebyrfrie medlemskort. Rabatt ved fondssparing og 
pensjon.

Medlemsfordeler i Agrol: 
Agricard gir rabatt på drivstoff hos Statoil og Shell. 
Rabatt på telefoni, strøm, byggevarer, hoteller med 
mer.

Slik melder du deg inn i Norges Bondelag 
Elektronisk innmeldingsskjema på bondelaget.no

SMS-innmelding. Send BONDE <navn> og <telefon-
nummer> til 2030. Du blir kontaktet per telefon.

Telefon: Ring Norges Bondelag tlf 22054500 eller 
fylkeskontoret

Se bondelaget.no eller       for mer informasjon


